
'"ji

POKROK DNE 3 fERVKtíCKStrana 2

JAK SE DOSTAL NADPO- - "
- RUČÍK HOLÝ DO ZAJETÍ

na

Objednejte v kterýkoliv čas tohoto týdne od 1 do 6 červ'ce včetně
'-

-L

nnnjin
na

niSmi au1 1

Zacenýrjež byly umožněny prozíravostí při nákupu před
velkým zvýšením ceny bílého zboží

UEOTAtfTONlW HOLY

Nadporučík československé ar-

mády Ant Holý jenž dlí s třemi

svými druhy v Americe aby zde

povzbudil vstupování Cechů do ar-

mády vypravuje o svém zajetí

tyto zajímavé podrobnosti:

LI D

a"V době kdy válka vypukla

byl jsem učitelem na reálee v Pra-

ze My Čechové jsme byli od po-

čátku proti váli Následek toho

byl že čeští reservisté a vojíni by-

li prodchli it i pouze jednou my-

šlenkou a sice tou: Vzdáti se při
jiejbližší příležitosti Rusům

B tisíci jinými krajany byl jsem
vřazen do armády v hodnosti po-

ručíka Nejprve byl jsem poslán

proti Srbům pak proti Italům a

roku 1916 poslali nás proti Ru-

sům Přijel jsem do Rovna v ru-

ském Polsku v době kdy generál
Brusilov konal svůj tehdejší ná-

por v Haliči a zajal na 400000 Ra-

kušanů V červenci jsme zajali ně

130 fcVJO O?5

No 2347 za $350 No 2339 za $395No 7820'za $150

Výiniucčné dobrá suk-

ně z gabardimí OzdeJmé

vrchní kapsy dodávají to-

muto vzoru význačnosti

cena $150 Límec v pásu

do 30

No 2024-x- s za $295

Jiná sukně z piqtiet
lát--k- y

znamenité jakosti Ka-

psy jsou vyininečně atra-

ktivní Sukně nabírané s

páskem Toto je skvělá

hodnota za $295 Límec

v pásu do 37 '

No 2337 za $395

Fešný vzor krásně zho-

tovený z gabardinu zna-

menité jakosti v pásu je
nabíraná Přes kapsy

jsou laple ozdobené kno-

flíky Límec v pásu do

136 Zvláštnost pro tento

týden za $395

No 7820-- 1 za $150

Z irabardinu sukně ne-

patrně t pásu nabíraná

Pásek se zapíná na perle-

ťový knoflík ozdobné vr-

chní kapsy Límec v pá-

su do 30 Skvělé hodno-

ty za $150

Krásná prací tato suk- - Tento vzor jest zhotoven

ně jest zhotovena z piquex j
% Bedford cordu znameni- -

látkyvpásu nabíraná j té jakosti Široký pásek
Vkusné vrchní kapsy-

-
o- - j

J vrchní kapsv a knothkv
zdobeny jsou perlctovýnu

Wi4va-- teto sukni vel- -
knoflíky Cena pro ten- -

to týden $350 V pásu i ' feSného vzhledu ce- -

do 37 i ua $395 V pásu do 30

kolik Rusů a ty jsme poučili o nej:
slabším 'niístěVakbuské armády a

poslali je zpět aby to vyřídili ru

TR2NÍ ZPRÁVY:SKLADIŠTĚ UKRA-

DENÝCH AUTOMOBILŮ 7
OSUD BÝVALÉHO

RUSKÉHO CARA JE
"

DOPOSUD ZÁHADOUOmaha Neb 29 června

Dobří až vybr volí 17i50@182Ti

Prostřední až dobří ]600(al7) Bývalá carevna vdova Marie Feo- -

Automobil krajana Svobody pe-

kaře mezi dvaceti naleze- -

nými stroji dorovná nalézá se v bezpečí
na Krymu

Obyě až prostřední 130O@15:0
Dobré až vybr krávy 1173@1U0
Prostředni až dobré

f
s

I

t
í

krávy
Amsterodam 30 června! — De

peše berlínská praví že dle tele-

gramu získaného z Kyjeva člen
Obyčejné krávy

ským důstojníkům Brzy na to Rui

sové prorazili naši čáru a zajali
na 20000 Můj battalion který

pozůstával většinou z Cechů a

Slováků bez jediného výstřelu se

vzdal sedmi ruským vojínům Tím

tehdy začal ústup rakouské armá-

dy Já byl poslán do zajateckého

tábora na Sibiř kde počala se

Československá armáda

z dobrovolníků Naším přáním by-

lo moci bojovati po boku spojen-

ců Byli jsme zařazeni do ruské

armády ale důstojnic: nám nedů-

věřovali a nedovolili nám přístup
do prvních linií Teprve po revo-

luci roku 1917 bylo nám dovole-

no bojovati za osvobození Čech—

Od té doby organizace naší armá

dy rychle vzkvétala V přítomné
době dlí 15000 dobrovolníků1 've

Francii 22000 v Itálii a 60000 v

Rusku kteří jsou v přítomné do-

bě ua cestě do Francie Misie na-

še přijela do Ameriky za účelem

získání dobrovolníků pro naši ar-

mád tí"

Sovětské vlády sdělil že zprávy n

Osada Wesť Point získala si ne-

obyčejnou popularitu za níž zá-

sluha patří lupičům automobilů

kteří si v onom městě zřídili hlav-

ní skladiště své kořisti Za pátek
a za sobotu bylo ve West "Point

zjištěno a skonfiskováno 20 auto-

mobilů ukradených na omažskycb

ulicích a jako pachatelé těchto

krádeží zatčani byli 4 muži: Lee

85011050
750(íf 875

975@1175

1571710

800(5) 925

1200@14O0

Dobří až vybr býč-

ci z pastvin
XejlepSi roéci ku kr-

mení '

Prostřední až dobří

býčci z pastvin
Dobré až vybrané ja-

lovice

Jalovice k chovu

Krávy k chovu

Nejlepší býčci ke kr-

mení

Telata pro řezníky

předvedení bývalého cara Miku-

láše před revoluční tribunál a o

jeho popraveni jsou nepřesnými
Vládní úředníci prohlásili že M-

ikuláš Romauov a jeho rodina te-

ší se úplnému 'zdraví Zpráva asi

v stejném smyslu došla do Baselu

ve Švýcarsku z Darmstadtu

Časopisy ze západního Něinec-k- a

doposud ale zprávy o usmrce

Overboe 1213 ji 16 u! Omaha

který byl duší této čisté společ-

nosti v našem městě: (Invence

Easter z Vpst Point jenž obsta

800(0 H50

725@ 850

1175(51250

7501325
rával dopravní uloupených strojň

První hypotéka za
vaší peněžní hotovost

ZTKÁCÍTE ťirok na svůj kapitál zatím co &'

ohlížíte po první hypotéce která by byla vel-

kosti Vaší penčžiií hntovonti a do které byiito

peníze vložil? Xubfainio Vám- přfmé První hy-

poteční pozemkové bomly v různých obnosech

od $ó0 io $10001 jež vyprší v lhůtách od dvou

do deseti let a přijiíiií 6 procent úroku splatné-
ho pololetně

Můžete kougit boudy v těchto obnosech podle
své peněžní hotovostí bez jakýchkoli výloh a
nesnází s vyšetřováním držebuího práva odha-

du nepsáním warkyče a rekordováuíut téhož

První hypoteční pozemkové bondy byly vždy

považovány za íicjbczpečnřjší vklud Xikdy v
hodnotě nekolisají 1'aniky a tísné e jich ne-

dotknou Mohou bytí nuadua zpeněženy aneb

mohou býti diny bankám jakožto záruka za

půjčky'
'

Hondy jež nabízíme jsou zajištěny jedněmi i
iiejvřtřích a ncjniodernějších budov úřadovních

hotelů a apartnientních budov ve středo-zápa-d- č

Míra jistoty jent neobyčejní velké neboť

hypotéka obnáší pouze csi polovinu skutečné

hodnoty majetku '

Vkladatelé kteří se zajímají měli by si opatíi-t- i

iiaíí knížku "Proč byste měl kupovali bo-

ndy" Jest zajímavá poučná a bezplatná Xa- -

vítivte nás telefonujte neb pište si o výtisk

Bankers Realty Investment Co
Continental and Commerdal Bank Bldg' CHICAGO ILLINOIS

BEE BUTLDINO OMAHA NEBRASKA

John C Bychnovský ředitel če3kého oddéloní

ní bývalého cara považují za au
do svého domova Frank Flees

tentické: Iíambursrer Fremden
majitel garáže a Harry Piatncr

blatt cituje časopis Novoja ŽizňVepřový dobytekoba z West Point kteří prodávali
vydávaný v Petrohradě spisovnuNejlepší cena 1C4C

ukradené automobily farmářům
lem Maximem Gorkým který

že k usmrcení bývaléhoSkopový dobytek
Plcmenii-- e rúz stáří $1 1 00(3 1 1 60

ruského cara došlo na vlaku když

převážen byl z Jekatěrinburgu do

Proč nosit

průtržní pás?
Pouhá mechanická podpora nevy-lé- čí

— obvazkový tlak prohlá- -

šen za škodlivý

Moskvy Bývalý car protestoval

jehňata roční dobrá

až vybraná 1300@135fi

Jehňata jarní 1600@177"

Obilní trh

Všichni čtyři byli dopraveni do

vězení

Nalezené automobily přivezeny

byly rovněž do Oinaliy a ua poli-

cejní stanici bylo oznamováno že

gasolin spotřebovaný na zpáteční
cestě stál )f43

První pokyn k objevení skrýše

ukradených strojů dal omažskýin

proti tomuto převezení a dostal

se do sporu s vojáky během kte-

réhož byl usmrcen Depeše sdě

lují že decy bývalého ruského
1S2

panovníka nalézaly se v jiném vo

KCKrrilC- B-

( k 2 bílá
Čím 3 bílá

Ck 4 bílá

fis 2 žlutá-Ci- s

3 žlutá

178@179

170@171

detektivům A J Tread cestující

jemuž neznámý muž nabídl ve

ze pod dozorem si ráží a že o mi

du bývalého eareviée a carevny ni
4 l(54@1f(iWest Point ku koupi automobil—

praví se že to byl zcela uový

slroj krajana p Svobo- - C'ís 4 žlutá

pádně nízkou cenuíCís 5 žlutády — za ná

lí)ř@1ři
Í57@1ÓS

143

152
141

139

('ís 3 míchaná
C"ís%4 míchaná

('ís 5 niíehaná
L OVES—

řři ucjlcpsítu prutržuí pás j pou-

hou pomůckou — nepravá opora proti
řítící se zU — a nelze mekávat aby

více pňoobil nerli jako pouhá mechu-li--li-

podpora Obvazkový tlak zdržu-

je oběb krve čímž olupuje seslabené

svaly o to čeho íiejviee potřebují —

výživné !útky
Vóila však vynastla způsob a kaídý

trpící y yemi jest vyzýván aby uřinil

zkouiku ZDVHUA pilino v soukromí ve

svém vlastním obydlí STUAHT'8
PLAPAO-PE- jefct bez odporu

nejvcdc'"téjím logickým a OapcSnýro

Bauio-léťenf- průtrže jaké kdy bylo

světu známo Hebké jako samet —

ttuudné k přiložení — nenákladné K

upotřebení když pracujete i když spí-

te Je-l- i přiložen tesař k tSlu umeta-

ní nebo sejmuli místa jest nemožuým

netnllže tudíž dřít ani svírat Žádné

jásky pfesky nebo pera přift látia

Xmiřte ?c jak uzavřít průtržní

jako pnroda obmýšlela tak aby
NEMOHLA príitrí uejíti Zaílete vé

jméno dned na Plspao Co Block 30'rS

ft Tuís Mo pro ZDARMA nu zkoo-kk-

Plipao a pntfebný náod —

t 44 kst

Čís 2 bílý :75c
Čís 3 bílý 74ie
Čís 4 bílý 73U@71e

Standard — 73(ře
SHNO PRÉRIJNÍ—

Z výšin:

písu Hlas Národa jenž vychází v

Krakově v Haliči dle depeše kte-

rou získal časopÍH Times z Milána

Bolševická vláda zavázala bc
rakousko-nímecko- u hege-mou- ii

v Polsku a pomoc v obrané
téže proti bývalým tpojencftm
Ruska Krakovský časopis popi-

suje smlouvu tuto jako skandální
dokument ukazující zradu

500 Nabídka tato přivedla Trea-d- a

ua myšlénku že automobil by

mohl poeltázeti krádeže a proto
sdělil podezření své p Sextonovi

šerifovi Cuming okresu se žádo-

stí aby prodavače-
- zatkl Za krát-

ko přichvátali do Vest Point de-

tektivové Danbaum a Van Dcuseu

a výsledek jejích pátrání byl pře-

kvapující jak výše uvedeno
' Mezi ukradenými a do Oiuahy

dopravenými automobily jc?ťíé
automobil pana Svobody aw jité-l- c

pekařského olichodu na 15 a

VVilliam ul Stroj byl před loupe-

ží 'cela nový ale nyní prý je na

něj smutná podívaná Váw

který brání aby stroj nemohl bý

ti spuštěn je úplně vydlabán a

mimy to je automobil tak poško-

zen že není sobě podoben

$1800

16fXt@lG5f'

1000ÍÓ 1300

6001% 900

Vvbér

Čís 1

Čí 2

Čís 3

čeho íicní známo

Žádného potvrzení není doposud

pro pověsti že bolševická vláda

byla svržena a že Lenin a Troe-k- ý

prahli k Murmanskému pobře-

ží Všechny ty depeše přišly z

uěniéckýeh pramenu a zdá se že

jsou součástkou německé propa-

gandy

Kodaň 30 června — Časopis
National Tiden praví že bývalá
carevna vdova ruská Maric Feo-dorovn-

á

nalézá se na Krymu a

přes to že poloostrov tento nalé-

zá se v německé vojenské moci

nebyla schopna vydati še na te-

stu do Dánska Je bývalou dán-

skou princeznou a přirozeně jeví
Hk v Dánsku veliký zájem o její
osad Dánská vláda učinila před
časem dotaz bylo-l- i bývalé carev
ně vdově zabráněno odebrati se

do Dánska a Dr von Kiiehlniaun

odpověděl že bývalá carevna vdo-

va a jiní členové bývalé carské ro-

diny nalézají se na Krymu z vla-

stní svojí vůle
'
Londýn 30 června ~ Němec-

ká vláda dle sdělení německých

čaíopíbú koná předběžná opatře-
ní s ohledem na intervencí v Ru-ak- u

praví depeše Exchautřc tele-g7i!:c]- fé

kaaceláře z Curytfra Dle

tohoto plánu vojska mají býti po-

slána obnovití pořádek v Rusku

zu pomoci bolševických gard

Wahhington D C ěervna
— Vláda Spojených Států uvažu-

je o pláuech o pohkytnutí pomo-

ci ruskému lidu a krokem k tako-v- é

akcí bude poUáuí diplomatické
anebo pijitíeké komihe do Ruka
která by naznačila ruskému lidu
že Amerika má v úmyslu splníti
svoje sliby o podpoře Ruhka —

Vřeehno riasvédéuj tomu že ma-teriel-

pomoc Rusku bude brzy

poskytnuta
Němci a bolševici spikli se proti

Polákům

Londýn '2'J ěervna — Něme-

cko a mká bolĚcvická vláda v

tajné hmlouvě ohledné budoucno-ht- í

Polbka dohodly hé o spoluprá-
cí za účelem zdrcení polských

tužeb Podrobností této

$ Hojí kožní nemoco

Ze středních poloh:
Čis I: 415000 1650

Čk 2 90O@13fX

Z nížin

Číh 1 $150@llV
Čís ? 700ťrř 800

Čk ? VXX& 61XJ

VOJTl-AKA-

Je zbytnýia pro Vis trplti ti ivnb
tloudfé pani

ém RlckUr

ltt aMtwumi rfwíuMioj

prT i rehtroTMev zaiokoo
Vntu mm f

uhry ikvrny i vyrážka % jiné kožní re

Mafe umo ke kouperf v kaldé
lekárng za 3$t neb za $100 zvláltš velkou
láhev Kdyí správní pouíltoc by ttní po-
lehčí okamžití oi vrbřci trýo vyuttf
a utířl káži a hojí rychle po nejvíce viechny
kožni oemoce účinkem
Itmo je podivuhodná pronikajM mízírř

tekutina a je ulehčením té nejjemněji!
nemocné kůží Není martni khce

a miJo uto'}U Kupte ji úat

J4 & y F' Co CtNéai O

Kerenský přijel do Paříže

Paříž 1 července — Akzan- -

Atv V aritntAsf' V - v o 1 v nrevttutr Tin

8ttno

1200(uU5í

H-kpv-

VýWr

Čk 1

Ftanda:d

Čk 2

Ovesná
'

Vír-VÁ'Í-

%

Jska přijel sem z Londýna aby

" (

pomoci
Euf-k-

'
4

i w
! t A0 WCKtfSt 4 CO- -

940 Wuh!aim ttrMt rtrv Ywfc Y

ty
-- '


